О признании утратившими силу некоторых постановлений акимата Мангистауской
области и структурных элементов некоторых постановлений акимата Мангистауской
области

Постановление акимата Мангистауской области от 23 апреля 2020 года № 69.
Зарегистрировано Департаментом юстиции Мангистауской области 29 апреля 2020
года № 4202
      В соответствии с Законом Республики Казахстан от 6 апреля 2016 года "О правовых

", акимат Мангистауской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:актах
      1. Признать утратившими силу некоторые постановления и структурных элементов
некоторых постановлений акимата Мангистауской области по перечню согласно

 к настоящему постановлению.приложению
      2. Государственному учреждению "Управление энергетики и
жилищно-коммунального хозяйства Мангистауской области" (Хамиев А.Т.) обеспечить
государственную регистрацию настоящего постановления в органах юстиции,
размещение на интернет-ресурсе акимата Мангистауской области.
      3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя
акима Мангистауской области Качакова Б.А.
      4. Настоящее постановление вступает в силу со дня государственной регистрации в
органах юстиции и вводится в действие по истечении десяти календарных дней после
дня его первого официального опубликования.
      Аким Мангистауской области С. Трумов

 Приложение к постановлению
 акимата Мангистауской области
 от 23 апреля 2020 года № 69

Перечень некоторых постановлений и структурных элементов некоторых
постановлений акимата Мангистауской области, признаваемых утратившими
силу

      1. Постановление акимата Мангистауской области от 1 июня 2015 года  "Об № 160
утверждении регламента государственной услуги "Предоставление мер социальной
поддержки специалистам в области здравоохранения, образования, социального
обеспечения, культуры, спорта и агропромышленного комплекса, прибывшим для
работы и проживания в сельские населенные пункты" (зарегистрировано в Реестре
государственной регистрации нормативных правовых актов за № 2751, опубликовано
15 июля 2015 года в информационно-правовой системе "Әділет").

      2.  Постановление акимата Мангистауской области от 29 июля 2015 года  "Об№ 216
утверждении регламента государственной услуги "Постановка на учет и очередность, а
также принятие местными исполнительными органами решения о предоставлении
жилища гражданам, нуждающимся в жилище из государственного жилищного фонда
или жилище, арендованном местным исполнительным органом в частном жилищном
фонде" (зарегистрировано в Реестре государственной регистрации нормативных
правовых актов за № 2810, опубликовано 15 сентября 2015 года в
информационно-правовой системе "Әділет").
      3. Постановление акимата Мангистауской области 29 июля 2015 года  "Об № 217
утверждении регламента государственной услуги "Выдача справки о наличии (
отсутствии) в постоянном пользовании жилища из коммунального жилищного фонда
или жилища, арендованного местным исполнительным органом в частном жилищном
фонде, гражданам, нуждающимся в жилище из жилищного фонда государственного
предприятия либо государственного учреждения" (зарегистрировано в Реестре
государственной регистрации нормативных правовых актов за № 2812, опубликовано
15 сентября 2015 года в информационно – правовой системе "Әділет").
      4. Постановление акимата Мангистауской области от 13 августа 2015 года  "№ 243
Об утверждении регламента государственной услуги "Выдача лицензии на
медицинскую деятельность" (зарегистрировано в Реестре государственной регистрации
нормативных правовых актов за № 2826, опубликовано 23 сентября 2015 года в
информационно-прововой системе "Әділет").
      5. Постановление акимата Мангистауской области от 13 октября 2015 года  "№ 302
Об утверждении регламентов государственных услуг в области здравоохранения" (
зарегистрировано в Реестре государственной регистрации нормативных правовых
актов за № 2852, опубликовано 11 ноября 2015 года в информационно-правовой
системе "Әділет").
      6. Постановление акимата Мангистауской области от 4 марта 2016 года  "Об № 67
утверждении регламентов государственных услуг в области электроэнергетики" (
зарегистрировано в Реестре государственной регистрации нормативных правовых
актов за № 3002, опубликовано 15 апреля 2016 года в информационно-правовой
системе "Әділет").
      7. Постановление акимата Мангистауской области от 4 апреля 2016 года  "О № 87
внесении изменений в постановление акимата Мангистауской области от 29 июля 2015
года № 216 "Об утверждении регламента государственной услуги "Постановка на учет
и очередность, а также принятие местными исполнительными органами решения о
предоставлении жилища гражданам, нуждающимся в жилище из государственного
жилищного фонда или жилище, арендованном местным исполнительным органом в

частном жилищном фонде" (зарегистрировано в Реестре государственной регистрации
нормативных правовых актов за № 3038, опубликовано 12 мая 2016 года в
информационно-правовой системе "Әділет").
      8. Постановление акимата Мангистауской области от 15 ноября 2016 года  "О№ 345
внесении изменений в постановление акимата Магистауской области от 13 августа
2015 года № 243 "Об утверждении регламента государственной услуги "Выдача
лицензии на медицинскую деятельность" (зарегистрировано в Реестре государственной
регистрации нормативных правовых актов за № 3209, опубликовано 23 декабря 2016
года в информационно-прововой системе "Әділет").
      9. Постановление акимата Мангистауской области от 25 апреля 2017 года  "О № 93
внесении изменений и дополнений в постановление акимата Мангистауской области от
1 июня 2015 года № 160 "Об утверждении регламента государственной услуги "
Предоставление мер социальной поддержки специалистам в области здравоохранения,
образования, социального обеспечения, культуры, спорта и агропромышленного
комплекса, прибывшим для работы и проживания в сельские населенные пункты" (
зарегистрировано в Реестре государственной регистрации нормативных правовых
актов за № 3362, опубликовано 5 июня 2017 года в Эталонном контрольном банке
нормативных правовых актов Республики Казахстан).
      10. Постановление акимата Мангистауской области от 10 июля 2017 года  "О № 168
внесении изменений в постановление акимата Мангистауской области от 13 августа
2015 года № 243 "Об утверждении регламента государственной услуги "Выдача
лицензии на медицинскую деятельность" (зарегистрировано в Реестре государственной
регистрации нормативных правовых актов за № 3403, опубликовано 17 августа 2017
года в Эталонном контрольном банке нормативных правовых актов Республики
Казахстан).
      11. Постановление акимата Мангистауской области от 29 августа 2017 года  "№ 210
О внесении изменений и дополнений в постановление акимата Мангистауской области
от 4 марта 2016 года № 67 "Об утверждении регламентов государственных услуг в
области электроэнергетики" (зарегистрировано в Реестре государственной регистрации
нормативных правовых актов за № 3431, опубликовано 2 октября 2018 года в
Эталонном контрольном банке нормативных правовых актов Республики Казахстан).
      12. Постановление акимата Мангистауской области от 28 ноября 2017 года  "№ 283
Об утверждении регламента государственной услуги Выдача документов о
прохождении подготовки, повышении квалификации и переподготовке кадров отрасли
здравоохранения" (зарегистрировано в Реестре государственной регистрации
нормативных правовых актов за № 3484, опубликовано 13 января 2018 года в
Эталонном контрольном банке нормативных правовых актов Республики Казахстан).
      13. Постановление акимата Мангистауской области 28 ноября 2017 года  "Об № 284
утверждении регламента государственной услуги "Прохождение предварительных

обязательных медицинских осмотров" (зарегистрировано в Реестре государственной
регистрации нормативных правовых актов за № 3485, опубликовано 13 января 2018
года в Эталонном контрольном банке нормативных правовых актов Республики
Казахстан).
      14.  и  Перечня постановлений акимата Мангистауской области, в Пункты 1 2
которые вносятся изменения и дополнения, утвержденного постановлением акимата
Мангистауской области от 16 апреля 2018 года  "О внесении изменений и № 65
дополнений в некоторые постановления акимата Мангистауской области" (
зарегистрировано в Реестре государственной регистрации нормативных правовых
актов за № 3599, опубликовано 18 мая 2018 года в Эталонном контрольном банке
нормативных правовых актов Республики Казахстан).
      15. Постановление акимата Мангистауской области от 16 апреля 2018 года  "№ 66
Об утверждении регламентa государственной услуги "Приватизация жилищ из
государственного жилищного фонда" (зарегистрировано в Реестре государственной
регистрации нормативных правовых актов за № 3593, опубликовано 23 мая 2018 года в
Эталонном контрольном банке нормативных правовых актов Республики Казахстан).
      16.  постановления акимата Мангистауской области от 18 апреля 2018 года Пункт 1

 "О внесении изменений в некоторые постановления акимата Мангистауской № 74
области" (зарегистрировано в Реестре государственной регистрации нормативных
правовых актов за № 3601, опубликовано 5 июня 2018 года в в Эталонном контрольном
банке нормативных правовых актов Республики Казахстан).
      17. Постановление акимата Мангистауской области от 28 мая 2018 года  "О № 117
внесении изменений в постановление акимата Мангистауской области от 4 марта 2016
года № 67 "Об утверждении регламентов государственных услуг в области
электроэнергетики" (зарегистрировано в Реестре государственной регистрации
нормативных правовых актов за № 3632, опубликовано 13 июня 2018 года в Эталонном
контрольном банке нормативных правовых актов Республики Казахстан).
      18. Постановление акимата Мангистауской области от 5 декабря 2018 года  "№ 304
О внесении изменения в постановление акимата Мангистауской области от 16 апреля
2018 года № 66 "Об утверждении регламентa государственной услуги "Приватизация
жилищ из государственного жилищного фонда" (зарегистрировано в Реестре
государственной регистрации нормативных правовых актов за № 3727, опубликовано
14 декабря 2018 года в Эталонном контрольном банке нормативных правовых актов
Республики Казахстан).
      19. Постановление акимата Мангистауской области от 10 декабря 2018 года  "№ 311
О внесении изменения в постановление акимата Мангистауской области от 1 июня
2015 года № 160 "Об утверждении регламента государственной услуги "
Предоставление мер социальной поддержки специалистам в области здравоохранения,
образования, социального обеспечения, культуры, спорта и агропромышленного

комплекса, прибывшим для работы и проживания в сельские населенные пункты" (
зарегистрировано в Реестре государственной регистрации нормативных правовых
актов за № 3729, опубликовано 14 декабря 2018 года в Эталонном контрольном банке
нормативных правовых актов Республики Казахстан).
      20. Постановление акимата Мангистауской области от 18 января 2019 года  "О № 7
внесении изменений в некоторые постановления акимата Мангистауской области" (
зарегистрировано в Реестре государственной регистрации нормативных правовых
актов за № 3815, опубликовано 12 февраля 2019 года в Эталонном контрольном банке
нормативных правовых актов Республики Казахстан).
      21. Постановление акимата Мангистауской области от 25 апреля 2019 года  "О № 74
внесении изменения в постановление акимата Мангистауской области от 4 марта 2016
года № 67 "Об утверждении регламентов государственных услуг в области
электроэнергетики" (зарегистрировано в Реестре государственной регистрации
нормативных правовых актов за № 3873, опубликовано 2 мая 2019 года в Эталонном
контрольном банке нормативных правовых актов Республики Казахстан).
      22. Постановление акимата Мангистауской области от от 9 июля 2019 года  "№ 136
О внесении изменений и дополнений в постановление акимата Мангистауской области
от 13 октября 2015 года № 302 "Об утверждении регламентов государственных услуг в
области здравоохранения" (зарегистрировано в Реестре государственной регистрации
нормативных правовых актов за № 3952, опубликовано 25 июля 2019 года в Эталонном
контрольном банке нормативных правовых актов Республики Казахстан).

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан»
Министерства юстиции Республики Казахстан